1

池 州 学 院 文 件

院科字„2014‟2号

关于 2014 年度池州学院院级项目立项的通知

各部门、各单位：

    根据科字„2014‟2号文件及科字„2014‟3号文件精神，经基

层学术委员会推荐，全院共申报符合条件的院级项目 82 项 ，其中

人文 57 项(党建项目 8项、专门史重点学科委托项目 3项)，自然科

学项目 25 项，经形式审查及专家组初审并经 2014 年 7月 16 日院学

术委员会最终评审，共评选出院级项目 69 项（人文社科 49 项，自

然科学 20 项）。

经公示无异议，现将 2014 年度池州学院院级项目予以立项公

布。请各项目主持人近期到科研处签署《科研项目合同书》，一式

两份。《合同书》表样请到科研处网站“表格下载”栏下载。

附件：2014 年度池州学院院级科研项目立项清单

池州学院

2014 年 7 月 24 日

 2

附件：

池州学院 2014 年度院级科研项目立项一览表

序号 项目名称 申报人 所在部门 主要参与人 项目类别 项目编号
资助经费

（万元）

1.  清末新政时期的安徽民变研究 黎俊祥 历史文化学系 程莉、王中书、程凯 专门史 2014ZMS001 0.4

2.
明清徽商家庭教育的特色研究---以民谣、

家书为例
鲍红信 历史文化学系 胡慧芳、丁希勤、胡孔发  专门史 2014ZMS002 0.4

3.
晚明徽派版画的社会文化史研究--以环翠

唐所刻插画为例
金晶 历史文化学系 谈家胜、吴琼、杨春燕 专门史 2014ZMS003 0.4

4.  大学生社会主义核心价值观培育研究 俞念胜 政法管理系
李兴中、章清、李燕、李

艳
人文重点 2014RWZ004 0.4

5.
创新机制下集群云服务供应链协同模式研

究
王来宾 政法管理系 尹文汉、张飞、文静 人文重点 2014RWZ005 0.4

6.  池州市现代农业社会化服务体系构建研究 殷贵林 经济贸易系
李荣富、徐家洪、吴自爱、

胡鹏
人文重点 2014RWZ006 0.4

7.
口碑效应在不同行业的比较研究——以手

机和餐饮业为例
钱盈盈 经济贸易系

陈发奎、章麓、姜雨露、

张媛媛
人文重点 2014RWZ007 0.4

8.
池州市民生指数评价体系的构建与应用研

究
邹津 经济贸易系 李迎春、徐家洪、谭庆 人文重点 2014RWZ008 0.4

9.  高校一线专职辅导员绩效考评体系研究 何贵林
数学与计算机

科学系

韩志才、胡兵、王海彬、

鲍靑
人文重点 2014RWZ009 0.4

10.  新媒体环境下传统书店的发展之道 郑珺 现代传媒系
史启新、孙莉、姜余璐、

张媛媛
人文重点 2014RWZ010 0.4

11.  全媒体视域下本土电视转型策略研究 孙莉 现代传媒系 杨晓宏、史剑辉、张丽萍 人文重点 2014RWZ011 0.4

 3

12.  池州黄梅戏民间戏班研究 王凤娟 中文系 张勤、汪胜水、闫妍 人文重点 2014RWZ012 0.4

13.
英语诗歌文体分析模式对英美文学课的挑

战
马画 外语系

李奕华、丁小凤、洪牡丹、

刘翠萍、李建云
人文重点 2014RWZ013 0.4

14.
生态女性主义视角下的薇拉·凯瑟拓荒小

说研究
汪媛 外语系

胡程、洪牡丹、孙薇、吴

梦玲
人文重点 2014RWZ014 0.4

15.
符号学视野下的英语词汇记忆与习得方法

研究
刘胜 外语系

方瑞芬、余义兵、胡程、

周同、张龙然
人文重点 2014RWZ015 0.4

16.  池州市绿道体育开发与管理 杨广艳 体育系 罗永义、曹红敏、朱永飞 人文重点 2014RWZ016 0.4

17.
大众武术在人们体育休闲中的发展状况研

究——以池州市为例
曹红敏 体育系

周传凤、袁空军、姜喜平、

刘金春、汪美清
人文重点 2014RWZ017 0.4

18.
安徽省体育旅游区域合作战略目标与模式

选择——以池州市为研究范例
沈  伟 体育系

林宏牛、周传凤、刘利、

张敏、马力
人文重点 2014RWZ018 0.4

19.  皖江城市带人才共享机制研究 张莉娜 政法管理系
徐家洪、王来宾 张飞、田

亚军
人文一般 2014RW001 0.2

20.  网络自组织对创新社区管理影响机理研究 杨群 政法管理系 李兴中、文静、凌小丽 人文一般 2014RW002 0.2

21.
新型城镇化背景下池州市农地流转中农民

土地权益保障研究
包婷婷 政法管理系 余丙南、张勇、徐成林 人文一般 2014RW003 0.2

22.
杏花村景区网络整合营销传播研究--基于

AISAS 模式视角
张汀 经济贸易系

项桂娥、杨荣明、王剑程、

吴自爱、江雯
人文一般 2014RW004 0.2

23.  皖江城市带中小企业上市融资路径研究 章麓 经济贸易系
陈素平、宋桂娥、钱盈盈、

张林森
人文一般 2014RW005 0.2

24.
基于旅游者交通行为的池州市旅游交通对

策研究
纪洁 资源环境与旅游系

程晓丽、黄国萍、叶庆化、

钟奇峰、祝亚雯
人文一般 2014RW006 0.2

25.
幼儿教师工作家庭冲突与应付方式的关系

研究
陈琼 教育系 吴小贻、游达、曹亢 人文一般 2014RW007 0.2

26.  大学生非正式学习能力培养的策略研究 王成 教育系 束仁龙、王文广、鲍青 人文一般 2014RW008 0.2

 4

27.
论应用性本科院校辅导员在大学生资助工

作中的角色定位
朱娟娟 教育系 谭甲文、徐生梅、徐迎利 人文一般 2014RW009 0.2

28.  大学生孤独人群中的人生故事研究 史从戎 教育系
谭甲文、杨蓉、方华、沈

丽丽
人文一般 2014RW010 0.2

29.  池州地方性特色与动画人才培养方案探析 徐玉婷 现代传媒系
钱奕桂、朱德权、吴小胜、

舒鹏飞、王丹
人文一般 2014RW011 0.2

30.  新媒体时代电视节目跨屏传播现象探析 刘贵梅 现代传媒系
高祥华、张媛媛、姜余璐、

桂冠琦
人文一般 2014RW012 0.2

31.  池州电视台本土化现状及发展前景探析 王丹 现代传媒系
汤文益、史剑辉、徐菲、

徐玉婷、舒鹏飞
人文一般 2014RW013 0.2

32.
传统色彩意象在企业形象设计中的应用研

究
张媛媛 现代传媒系

张国斌、刘贵梅、桂冠琦、

王小荣
人文一般 2014RW014 0.2

33.  徽派建筑元素在公共空间的应用研究 何旭峰 艺术系
魏鸿飞、王建梅、张毅、

陈璐
人文一般 2014RW015 0.2

34.  吉祥图案在企业 VI 中的应用研究 李慧 艺术系
纪永贵、冯鹤、王建梅、

曾方苹
人文一般 2014RW016 0.2

35.  池州城市景观小品设计特色化研究 曾方苹 艺术系
魏鸿飞、冯鹤、何旭峰、

李慧
人文一般 2014RW017 0.2

36.  池州市盲人公共文化空间的探索与研究 陈璐 艺术系 纪永贵、张毅、王建梅 人文一般 2014RW018 0.2

37.  舒亶研究 郑玲 中文系
许思友、柯迁娣、耿伟、

姚树颖
人文一般 2014RW019 0.2

38.  女性主义翻译理论下的译者主体性 钱培培 外语系 吴梦玲、徐兴、邱小玲 人文一般 2014RW020 0.2

39.
基于网络环境中的大学英语自主学习监控

研究
何小敏 外语系

李奕华、程秀苹、汤丹、

胡琴
人文一般 2014RW021 0.2

40.  池州市休闲体育建设中的网络思维 马力 体育系 汪巧芳、汪海滨、杨辉霞 人文一般 2014RW022 0.2

41.  虚拟社区中成员归属感研究 戴静 图书馆 方勇、梁秀娟、龙润琛 人文一般 2014RW023 0.2

 5

42.  高校基层党组织活动与形式创新研究 吴国志 材料与化学工程系 吴新民、朱子春、王文广 党建重点 2014DJZ001 0.4

43.  新媒体视域下大学生党建工作创新研究 刘德群 团委
杨静、胡兵、赵农、刘波、

高祥华
党建一般 2014DJ002 0.2

44.  党校培训对学员学业影响的研究 王文广 材料与化学工程系 吴国志、陆志敏、温宝林 党建一般 2014DJ003 0.2

45.
基层服务型学生党支部的建设研究----以

经济贸易系为例
苏飞 经济贸易系

罗志刚、吴自爱、雷红霞、

高燕
党建一般 2014DJ004 0.2

46.
基于网络舆情的高校辅导员危机公关能力

的培养与运用
李九云 中文系 章礼云、董中印、张瑜 党建一般 2014DJ005 0.2

47.  地方本科院校党建育人共同体构建研究 苏翔 外语系
方瑞芬、胡兵、张乐民、

汤文益、刘军
党建一般 2014DJ006 0.2

48.  大学生就业指导中的思想政治教育研究 焦丽
数学与计算机

科学系
朱勇、姚丽娜、陈鑫 党建一般 2014DJ007 0.2

49.
新媒体视域中的高校学生党支部建设优化

研究
薛天庆 体育系

汪海滨、蔡瑞宝、刘德森、

陈忠菊
党建一般 2014DJ008 0.2

50.  池州西山焦枣活性物质的提取 郭军 材料与化学工程系
刘廷国、黄劲松、刘四运、

王凡、李玲
自然重点 2014ZRZ001 0.5

51.
6-苄氨基腺嘌呤对采后蕨菜木质化衰老的

研究
黄劲松 材料与化学工程系 郭军、刘廷国、刘四运 自然重点 2014ZRZ002 0.5

52.  汽车齿轮箱振动信号的降噪处理 许亚男 机械与电子工程系
许卫兵、徐华结、程慧、

刘景景
自然重点 2014ZRZ003 0.5

53.
基于改进的谐波检测的 PQFS 直流调速系

统的应用与研究
洪锋 机械与电子工程系

许卫兵、刘茹茹、张勋友、

许业军、刘传洋、吴耀辉
自然重点 2014ZRZ004 0.5

54.  非共振 T-C 模型中混态原子间的量子关联 程守敬 机械与电子工程系
桂传友、许业军、吴卫锋、

苗纯
自然重点 2014ZRZ005 0.5

55.
基于模糊粗糙集的常见病症决策系统关键

技术研究
陈艳 机械与电子工程系

徐华结、钱叶旺、宛明高、

刘景景、许亚男
自然重点 2014ZRZ006 0.5

 6

56.  多调和方程可解性研究 赵舵舵
数学与计算机

科学系

张永、王贞、张秋华、周

恺、桂旺生
自然重点 2014ZRZ007 0.5

57.
物联网智能家居系统的设计及其关键技术

研究
杨利

数学与计算机

科学系

帅小应、方元康、马小琴、

章哲庆
自然重点 2014ZRZ008 0.5

58.  基于 Android 的校园服务设计与研究 孙兰娟
数学与计算机

科学系

潘韵、陆克中、黄孝、章

哲庆
自然重点 2014ZRZ009 0.5

59.  无线数据广播的索引技术研究 马小琴
数学与计算机科学

系

帅小应 夏启寿 杨利 袁

文亮
自然重点 2014ZRZ010 0.5

60.  射影平坦的 Finsler 度量的研究 华义平
数学与计算机

科学系
宋卫东 潘杨友 周恺 自然重点 2014ZRZ011 0.5

61.  聚乙炔噻吩薄膜的制备及其荧光性能研究 肖新乐 材料与化学工程系 汪新、严永新、桂美芳 自然一般 2014ZR001 0.3

62.  基于 labview 的自混合干涉理论研究 翟龙华 机械与电子工程系 臧学平、彭基柱、方勇 自然一般 2014ZR002 0.3

63.
基于模糊预测算法的缓解城市交通压力方

法的研究
姚大杰 机械与电子工程系 孙佐、时国平、刘茹茹 自然一般 2014ZR003 0.3

64.  齿轮滚刀的代用及滚齿仿真研究 徐锐 机械与电子工程系
潘培道、汪列隆、刘孝光、

殷韦韦
自然一般 2014ZR004 0.3

65.  基于朴素贝叶斯的中文文本情感分类研究 包小兵
数学与计算机

科学系
方元康 许芳芳 任莉莉 自然一般 2014ZR005 0.3

66.  池州市慢行交通系统景观优化策略研究 朱莉 资源环境与旅游系 胡和兵、荣慧芳、陈兵丽 自然一般 2014ZR006 0.3

67.
基于 GIS 的池州市土地利用适宜性评价研

究
赵冰雪 资源环境与旅游系

胡和兵、姚志强、王丽英、

孙建平、王雷
自然一般 2014ZR007 0.3

68.
基于总体最小二乘的 EDM 仪器常数测定研

究
甘梦仙 资源环境与旅游系

姚志强、张乐勤、王红新、

陈兵丽
自然一般 2014ZR008 0.3

69.
基于生态足迹成分法的低碳校园建设——

以池州学院为例
傅妍芳 资源环境与旅游系

王红新、方宇媛、何小青、

贾莉、韩雪
自然一般 2014ZR009 0.3